
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 113 Pág. 56Miércoles, 12 de junio de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

CONSEJERÍA DE SANIDAD
GERENCIA REGIONAL DE SALUD (SACYL)

RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2024, de la Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, por la que se aprueba el listado complementario de contrataciones 
a ofertar en el programa 2024 de fidelización y captación del talento de residentes que 
finalizan la formación sanitaria especializada en el Sistema Nacional de Salud.

Mediante Orden SAN/446/2024, de 14 de mayo se aprueba el programa 2024 de 
fidelización y captación del talento de residentes que finalizan la formación sanitaria 
especializada en el Sistema Nacional de Salud.

Tal y como establece el apartado cuarto relativo a las contrataciones ofertadas, 
si, finalizado el plazo de presentación señalado al efecto, hubiera más solicitudes que 
plazas ofertadas o se hubieran producido necesidades asistenciales sobrevenidas tras el 
estudio de plazas realizado inicialmente, se podrá ampliar el número de éstas, mediante 
resolución de la Directora General de Personal y Desarrollo Profesional que apruebe un 
listado complementario de plazas a ofertar.

Dado que el número de solicitudes presentadas en algunas especialidades es 
superior al de contrataciones ofertadas, resulta preciso ampliar el número de estas 
últimas al objeto de posibilitar un mayor número de fidelizaciones.

Por ello, en virtud de las atribuciones conferidas, 

RESUELVO:

Aprobar el listado complementario de contrataciones a ofertar en el programa 2024 
de fidelización y captación del talento de residentes que finalizan la formación sanitaria 
especializada en el Sistema Nacional de Salud, que se relacionan como anexo a la 
presente resolución.

Valladolid, 7 de junio de 2024.

La Directora General de Personal 
y Desarrollo Profesional,

Fdo.: Sonsoles García Rodríguez

CV: BOCYL-D-12062024-9



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 57Miércoles, 12 de junio de 2024

ANEXO

ESPECIALIDADES 
HOSPITALARIAS AV

IL
A

BU
R

G
O

S

Pl
az

a 
co

m
pa

rti
da

 c
on

 **

AR
AN

D
A 

D
E 

D
U

ER
O

LE
Ó

N

Pl
az

a 
co

m
pa

rti
da

 c
on

 **

EL
 B

IE
R

ZO

PA
LE

N
C

IA

SA
LA

M
AN

C
A

Pl
az

a 
co

m
pa

rti
da

 c
on

 **

SE
G

O
VI

A

SO
R

IA

VA
 O

ES
TE

 (H
U

R
H

)

Pl
az

a 
co

m
pa

rti
da

 c
on

 **

VA
 E

ST
E 

(H
C

U
V)

Pl
az

a 
co

m
pa

rti
da

 c
on

 **

ZA
M

O
R

A

TO
TA

L 
PL

AZ
AS

Alergología 1 1

Análisis clínicos

Anatomía patológica 1 CAZA/
CAAV 1

Anestesiología y Reanimación 

Angiología y C. Vascular

Aparato Digestivo

Bioquímica Clínica

Cardiología

Cirugía Cardiaca 1 1

Cirugía General y A. Digestivo

Cirugía Oral y Maxilofacial

Cirugía Ortopédica y 
Traumatología 1 1 CASE 2

Cirugía Pediátrica

Cirugía Plástica, Estética y R.

Dermatología Médico-Q.y V.

Endocrinología y Nutrición

Farmacia Hospitalaria

Geriatría

Hematología y Hemoterapia

Inmunología

Medicina Fisica y 
Rehabilitación

Medicina Intensiva 

Medicina Interna 1 CAZA/
CAAV 1

Medicina Nuclear

Medicina Preventiva y S.P.

Microbiología y Parasitología

Nefrología 2 2

Neumología 1 1

Neurocirugía

CV: BOCYL-D-12062024-9



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 113 Pág. 58Miércoles, 12 de junio de 2024

Neurofisiología Clínica

Neurología 1 CAUPA 1

Obstetricia y Ginecología 1 HBI 1

Oftalmología

Oncología Médica 1 1

Oncología Radioterápica

Otorrinolaringología 

Pediatría y sus AA. Esp.

Psicología Clínica

Psiquiatría

Psiquiatría Infantil

Radiodiagnóstico 1 1

Radiofísica Hospitalaria 

Reumatología 1 CAAV 1

Urología

Urgencias Hospitalarias 2 2 2 6

Total Especialidades 
hospitalarias 2 1 7 3 2 5 20

--- La plaza de Endocrinología y Nutrición ofertada en el presente programa en el Hospital Clínico Universitario de Valladolid únicamente comparte con el Hospital de Medina 
del Campo.

--- La plaza de Cirugía Ortopédica y Traumatología ofertada en el presente programa en el Complejo Asistencial de Zamora no comparte con ninguna gerencia.

CONTRATACIONES OFERTADAS EN EL PROGRAMA DE FIDELIZACIÓN DE RESIDENTES 2024. 
PEDIATRÍA Y SUS ÁREAS ESPECÍFICAS

GAP/GAS PLAZAS AT. HOSPITALARIA - CENTRO SECUNDARIO

SALAMANCA 1 CAUSA

CV: BOCYL-D-12062024-9


		2024-06-12T07:30:48+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




